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Sejm odrzucił w pierwszym czytaniu przygotowany przez Ruch
Palikota  projekt  ustawy  o  opodatkowaniu  usług  finansowych,
mającym ograniczyć transakcje spekulacyjne.

Jak informuje PAP, w głosowaniu brało udział 445 posłów, za
odrzuceniem projektu głosowało 232 posłów, 75 było przeciw, a
138 wstrzymało się od głosu.

Wincenty Elsner z RP przypomniał przed głosowaniem, że podatek
od  instytucji  finansowych  ma  być  wprowadzony  w  jedenastu
krajach UE, a dochody z niego szacowane są na 30-35 mld euro,
czyli ok. 150 mld zł. „Nawet stawka tego podatku w odniesieniu
do  papierów  wartościowych  jest  taka  sama  –  0,1  proc.  Ale
Polska nie jest zainteresowana wprowadzeniem takiego podatku”
– stwierdził Elsner. „Nie będzie w Polsce żadnego podatku
antyspekulacyjnego od transakcji finansowych, to oczywiste. Bo
przecież premier rządu, któremu doradza były bankier, jeden z
najbogatszych bankierów, nie pozwoli zrobić krzywdy bankom i
bankierom […]. Jesteście lobbystami banków i bankierów, panie
premierze, panie ministrze Rostowski […], wyrzucacie do kosza
parę  miliardów  złotych,  które  moglibyście  zarobić”  –
powiedział.

Według  autorów  projektu,  wprowadzenie  podatku  od  usług
finansowych  miałoby  charakter  antyspekulacyjny,  pozwoliłoby
zwiększyć wpływy do budżetu państwa, odciążając jednocześnie
sektor finansów publicznych.

Projekt  przewidywał,  że  obciążony  podatkiem  od  usług
finansowych byłby każdy podmiot, który w ramach wykonywanej
działalności  gospodarczej  świadczy  takie  usługi.  Chodzi  w
szczególności o: firmy inwestycyjne, podmioty prowadzące rynek
regulowany,  banki  i  instytucje  kredytowe,  krajowe  zakłady
ubezpieczeń,  zagraniczne  zakłady  ubezpieczeń  oraz  oddziały
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zagranicznych  zakładów  ubezpieczeń,  fundusze  inwestycyjne,
fundusze  emerytalne.  Z  opodatkowania  podatkiem  od  usług
finansowych wyłączone miały być m.in. Narodowy Bank Polski,
Krajowy  Depozyt  Papierów  Wartościowych  i  Europejski  Bank
Centralny. Stawka dla usług finansowych, których przedmiotem
są  instrumenty  pochodne  wyniosłaby  0,05  proc.  podstawy
opodatkowania.  Z  kolei  stawka  dla  pozostałych  usług
finansowych  podlegających  opodatkowaniu  została  ustalona  w
projekcie na poziomie 0,1 proc.
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